2022 年 5 月 9 日

関係者の皆様へ

社会福祉法人おおいそ福祉会

理事長 野口富美子

新型コロナウイルス感染症にかかる事業所の休業について（第 3 報）

 日頃より当法人の事業の運営につきまして、ご理解ご協力をいただきまして誠にありが

とうございます。

 去る４月１８日に判明した、かたつむりの家における新型コロナウイルス感染症の感染

状況についてご報告します。４月２１日を最後に新規陽性者はなく、予定通り４月２６日か

ら営業を再開しました。関係各位にはご迷惑ご心配をおかけしました。

なお、ご報告が遅れましたことをお詫び申し上げます。

１ 感染者について

   ４月１８日 ７：３０ 職員 1 名の陽性が判明（１６日より咳、咽頭痛）

     １８日１５：３０ 職員１名の陽性が判明（当日朝より咳、咽頭痛）

     １８日２１：００ 職員１名の陽性が判明（無症状。PCR 検査にて判明）

     １９日１２：００ 利用者１名の陽性が判明（１８日朝から発熱、１９日は嘔吐）

     １９日２１：００ 職員１名の陽性が判明（無症状。PCR 検査にて判明）

     ２０日１２：００ 職員 1 名の陽性が判明（前日から鼻水症状）

     ２０日１６：４５ 利用者１名の陽性が判明（１８日に家族が陽性。濃厚接触）

☆以上、報告済み

     ２１日１９：００ 利用者１名の陽性が判明（咳症状、PCR 検査にて判明）

     ２１日１９：３０ 利用者１名の陽性が判明（咳症状、抗原検査にて判明）

２ 事業所の休業について

４月１９日時点 ４月１８日（月）から２２日（金）まで臨時休業

４月２０日時点 ４月２５日（月）まで延長

４月２１日時点 変更なく４月２６日（火）より事業再開を予定

３ 感染の対応について

   今後、平塚保健福祉事務所保健予防課や県クラスター対策班等の指導をいただきな

がら、感染拡大の防止に取り組んでまいります。